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Trude Møller Krystad

LEDER

I flere år jobbet jeg
med elevdemo-
krati og medbe-
stemmelse
gjennom kommu-
nalt elevrådsar-
beid i Ski
kommune. Noe av

det aller viktigste jeg kunne for-
midle til elevene, var hvor viktig
demokrati er. Gjennom sine orga-
ner har de rett til å bli hørt. Det
handlet ikke om alltid å få det slik
man vil, men om å ha innflytelse
gjennom å velge gode personer til å
handle på deres vegne. Når vi vel-
ger noen, stoler vi på at de skal
gjøre en god jobb for oss. Demo-
krati er en styreform hvor vi har
innflytelse på hva slags beslut-
ninger som fattes. Ordet betyr 
folkestyre, og har sin opprinnelse

fra antikkens Hellas, og kommer av
gresk fra δῆμος dēmos = folk, og
κρατία kratía = styre. I Hellas ble
det en motsetning til aristokratiets
elitestyre. 

Når det nå i høst er kommunevalg,
stemmer jeg på det partiet og de
menneskene jeg mener har størst
mulighet til å styre kommunen vår
på en god måte. Når det ved det
samme valget er mulig for oss som
er medlemmer av Den norske kirke
å være med på å velge gode perso-
ner som skal styre menighetene
våre, tenker jeg på samme måten.
Jeg ønsker at Ski menighet og
Kråkstad menighet skal represen-
tere kirka vår på en nær og god
måte i møte med menneskene i Ski.
Jeg ønsker at menighetene våre
skal være rause, inkluderende og
aktive. Jeg ønsker at menighetene
våre skal ha fokus på å skape gode
miljøer for våre barn og ungdom-
mer. Jeg ønsker at det skal være

skikkelig god takhøyde i våre kir-
ker. Jeg ønsker at kirka skal være et
sted hvor vi opplever at vi hører til.

Jeg har stemmerett, og den skal jeg
bruke. Jeg skal studere partipro-
grammer og valgløfter for å finne
de beste politikerne til å styre kom-
munen min. Som innbygger i Ski
kommune har jeg denne rettig-
heten og denne plikten. Jeg skal
lese og høre hva kandidatene til
menighetsrådsvalget står for, for å
finne de beste menneskene til å
styre menigheten min. Som med-
lem i Den norske kirke har jeg
denne rettigheten og denne plikten.
Vi er utrolig heldige som bor i et
fritt land med demokratiske valg.
Da er det også viktig å benytte seg
av den rettigheten og den plikten
det er å ha medbestemmelse. Jeg
håper at vi er mange som bruker
denne muligheten, og ønsker 

GODT VALG!

Går det an å 
påføre naturen
smerte? Går det an
å såre skaper-
verket slik at det
oppstår noe som
må beskrives som
smerte? Apostelen

Paulus bekrefter denne tanken.
Utrolig, vil noen tenke – at det går
an å tenke slik om naturen. Les hva
Paulus skriver:  

Vi vet at helt til denne dag sukker og
stønner alt det skapte samstemt, 
som i fødselsrier. (Rom. 8,22).

Inspirert av Guds ånd, fornemmer
Paulus en smerte i skaperverket.
Slik mennesker og dyr befinner seg
i en virkelighet med smerte og 
lidelse i seg, slik er det for naturen 

også. Om Paulus kunne se det i sin
samtid, så kan vi ennå mer se det
nå, to tusen år senere.

Naturen lider når vi ikke ser den
som Guds store livsvev. Der hvert
sandkorn og hvert lille grønne blad
bærer med seg et gjenskinn av
Guds skaperglede og herlighet. I
vår vestlige sivilisasjon har vi gjort
naturen til instrument for egne
kortsiktige behov. Vi bruker den og
forbruker den uten å tenke på dens
egen verdi. Vi driver rovdrift på 
naturressurser, og mangler syn for
at alle levende vesener og alt det
skapte, alle elementer i naturen,
hører sammen i et skaperverk som
Gud har glede i.

Å elske Gud er å elske hans gleder.
Å elske Gud er å elske alt han har
skapt i kjærlighet. 

Å elske Gud er å øve seg i å se alt
det vakre og fascinerende som han
har frembragt av intet.

Den som elsker, ser mer enn den
som ikke gjør det. Ser Guds tegn,
Guds små undere, Guds smil, Guds
hilsener. Guds herlighet er lagt ned
i skapelsens minste elementer.
Drivkraften for oss som vil grønne
menigheter og vern om skaper-
verket, skal vi hente i kjærligheten
til Gud.

Og vi skal huske: Guds evighet er
også for skaperverket. Les bare hva
Paulus også skriver:

Også det skapte skal bli frigjort fra 
slaveriet under forgjengeligheten 
og få den frihet som Guds barn skal eie
i herlighet. (Rom. 8,21). 

Går det an å såre naturen?
Øystein Spilling

PRESTENS PENN

Godt valg!

Forsidebilde fra konfirmantweekend på Sauevika, Hvaler.
F.v. Erlend Brunvoll, Axel Schøien, Olav Solhjell, Ludvig Gjervan og Petter Moland. Foto: Astrid Sandnes.
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Tekst og foto: Kari og Idar Furuseth

Sommerturen foregikk i år i vakkert solskinn til
Øvre Berger gård i Kråkstad. Været tillot opphold
utendørs, og mange benyttet anledningen til å se
nærmere på gården og de mange dyra etter at Jon
Ansten Johansen hadde fortalt litt om gården og 
dagens drift.

Nærmere 35 kråkstinger var med på festen hos Marit
og Johan Johansen. Mange av deltakerne hører med til
de faste brukerne av Hyggestua i Kråkstad. Denne
gangen var også beboere fra Kråkstadtunet med.
Husorkesteret med Øystein Iversen, Terje Huseby og
Rakel Uvaag var i aksjon, og alle hedersgjestene satte
stor pris på den sosiale sammenkomsten. De godt

voksne kråkstingene feiret sommeren med smørbrød,
snitter og kaker. Eldste deltaker var 102 år gamle 
Sigrid Marie Ørbeck, som storkoste seg. Du kan se
flere bilder på Facebook-siden: Hyggestua.

Takk til Marit og Johan som nok en gang tok imot oss!

Diakoniutvalget driver Hyggestua i Kråkstad. Møtene
holdes annenhver tirsdag f.o.m. 1.9. kl 10.30 til 12.45 i
peisestua på Kråkstadtunet bo- og servicesenter. 
Møtene er åpne for alle. Sang/musikk og underhold-
ning samt servering av snitter/kaker og kaffe. 
For skyss: Kontakt Berger, tlf. 64 86 34 17.

Sommerfest for Hyggestua i Kråkstad 

Marit og Johan 
Johansen,
sommerfestens 
hyggelige vertskap.

Nattverd, eg. kveldsmåltid, innstiftet av Jesus natten
før han ble korsfestet med oppfordring til disiplene
om å gjøre dette til minne om ham. I det nye
testamentet kalles nattverd brødsbrytelse og Herrens
måltid. Kirkelig språkbruk har også betegnelsen
evkaristi (takksigelse, fordi takkebønnen alltid har spilt
en stor rolle i forbindelse med nattverdfeiringen),
kommunion (fellesskap, fordi nattverd er fellesskap
mellom de nattverdfeirende og Kristus og mellom de
nattverdfeirende innbyrdes) og messe (det vanlige 
navnet på nattverdgudstjenesten i de vestlige land).
( - i kortform med kilde Store norske leksikon).

Nattverd er i hovedsak den viktigste grunnen til at det
i dag ikke er fullt fellesskap mellom katolikker og
protestanter.  Den luthersk-evangeliske kirke , som de
fleste i Norge  tilhører, har siden reformasjonen lært at
Jesus Kristus er fullt til stede i brødet og vinen som
deles ut i måltidet – uten at det skjer en forvandling. 
Katolsk lære er fortsatt at brød og vin etter innstiftelse
faktisk er Kristi legeme og blod – forvandlet.

Gud skapte jorda med blomar og strå.
Han vil vi takke for dette!
Kornet, som bonden ein vårdag får så
veks og vert brød som kan mette.

Gud skapte sola som vermer vår jord,
månen, den milde og runde.
Lyset og dagen vart skapt på hans ord,
natta då alle får blunde.

Gud vere lova for livet vi har,
livet i verda, den vene!
Gud er vår Skapar og Herre og Far,
han vil vi takke og tene.

Svein Ellingsen 1979
fritt etter Britt G. Hallqvist 1965

Johannes Ulstein
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Kandidater til menighetsråd i Ski sokn

Kandidater til menighetsråd i Kråkstad sokn

2.
Ingvild Belck-Olsen
42 år, samfunns-
planlegger

10.
Bjørg Bjotveit
71 år, lege

6.
Wenche Brandal
Furre
53 år, lærerassistent

1.
Hans Erik Matre
60 år, redaktør

4.
Ellen Bjørdal 
Nylenna
60 år, ass. rektor

7.
Henning Thauland
53 år, rådgivende
siv.ing.

9.
Øystein Trædal
56 år, økonomi- og
IT-ansvarlig

8.
Ingunn Fagermoen
69 år, pensjonert
lærer/inspektør

3.
Per Westborg
74 år, pensjonert
leder

5.
Werner Ramberg
42 år, personalleder

11.
Kjetil Fallan
40 år, professor

1.
Elisabeth Røed
54 år, lærer

4.
Einar Haugen
66 år, pensjonert 
flygeleder

8.
Knut Solberg
65 år, pensjonert
bonde

7.
Kristine Saxegaard
43 år, døvetolk

5.
Berit Lindgren
46 år, regnskaps-
konsulent

9.
Katrine Staksrud
38 år, adjunkt

11.
Brita Skaarer
67 år, pensjonert
lærer

6.
Robert Montsma
46 år, sykehjems-
lege

2.
Jan Ivar Tjærnes
44 år, lege og
gårdbruker

3.
Anine E. Nicolaisen
38 år, juridisk 
seniorrådgiver

10.
Sissel Presterud
66 år, pensjonert
lærer
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Valget finner sted 
13. og 14. september.
Les om kandidatene 
på kirkens hjemmesider

Valget finner sted 
13. og 14. september.
Les om kandidatene 
på kirkens hjemmesider



2015 er valgår. 2015 er også året da
vi markerte at det var 75 år siden
Norge ble trukket inn i 2. verdens-
krig, og vi feiret at det var 70 år
siden fredsslutningen. Men
hvordan var det egentlig med 
valg og folkestyre under krigen? 

De tyske okkupasjonsmyndigheter,
ved Reichskommisar Josef
Terboven, innførte en ny styrings-
orden for den sivile forvaltning av
Norge. Han erklærte at Kongen,
Regjeringen, Stortinget og kom-
munestyrene hadde opphørt å
eksistere. I stedet oppnevnte han 13
såkalte kommissariske statsråder
som skulle styre sine respektive
saksområder. Ordførerne i
kommunene ble avsatt i 1941 og
erstattet med folk som fortrinnsvis
skulle være medlemmer av NS eller
i det minste sympatisere med det
nazistiske regimet. Dermed forlot

ordfører i Ski, dr. Lorentz Chr. Eger
og ordfører i Kråkstad, Ivar Haug,
sine verv i 1941. Ordførerrollen ble
endret ved at ordføreren skulle lede
administrasjonen og ikke være en
folkevalgt tillitsperson. Ved
frigjøringen tiltrådte dr. Eger sin
post igjen, mens Ottar Opsand ble
utnevnt til midlertidig ordfører i
Kråkstad.  Disse to skulle fungere
frem til det ble holdt valg senhøstes
i 1945.

Ved kommestyrevalget i Ski 5.
desember 1945, ble det en over-
veldende seier for venstresiden.
Arbeiderpartiet fikk 44% og
kommunistene (NKP) 10,5% av
stemmene. Arbeiderpartiets
Hartvig Svendsen ble ordfører. 
I Kråkstad ble Johan Ambjørnrud
ordfører med Johannes Bieltvedt
som varaordfører 

For å komme inn i rytmen med
vekselsvis valg til kommunestyre
og Storting hvert annet år, ble det
holdt kommunevalg allerede etter
to år. Da fikk AP 38,6%, en
borgerlig fellesliste 39,7% og NKP
13,2%. Kommunistpartiet støttet
ikke Arbeiderpartiets kandidat, og

dermed ble de to andre aktørene så
like at det etter flere avstemninger
måtte trekkes lodd om ordfører-
posten. Den ble vunnet av felles-
listens kandidat, Kristian Tronsen
(H). Dessverre døde Tronsen i løpet
av sin periode og J. A. Haugen (AP)
overtok. I Kråkstad ble Johannes
Bieltvedt (SP) valgt i 1947, og satt
som ordfører til kommunesammen-
slutningen i 1964.

På riksplan ble det i mai 1945
oppnevnt en midlertidig samlings-
regjering med deltakelse fra samt-
lige partier, også en kvinnelig
statsråd fra Norges kommunistiske
parti (Kirsten Hansteen). Statsmini-
ster ble den da forholdsvis ukjente
Einar Gerhardsen. Ved valget i
oktober 1945, som for øvrig var det
første siden 1936, fikk AP 41% av
stemmene og 76 av 150 represen-
tanter, altså rent flertall. Dessverre
har valgdeltakelsen de senere år
vært synkende fra 84,8% ved
kommunevalget i 1963 til 61,5% i
2007.

Takk til Lokalhistorisk arkiv v/Dagfinn
Jakobsen for faktaopplysninger.
Art. er noe forkortet.    

Randi Mundgjel Brustad
er kjent for mange. Hun
har vokst opp i Ski, og gått
på Ski skole. Etter mange
arbeidsår i Solsikken 
barnehage på Folkets Hus,
er Randi tilbake på Ski
skole som lærer. - Ringen
er sluttet, sier hun. Hun
benytter anledningen til å
berømme foreldrene på
skolen fordi Ski skole i 
januar ble utnevnt som

Trafikksikker skole, den andre i Akershus.  Trafikk-
sikkerhet er noe Randi brenner for, og forteller ivrig
om skolens gode trafikkplan på alle klassetrinn.

Randi har valgt diktet ”En hverdagsengel”. – Jeg
har dessverre ikke klart å finne ut hvem som har
skrevet dette. For meg beskriver dette diktet noe
sant. Jeg har lest det for flere som står meg nær.

Kari Opsahl Pihl

Per A. Krogstie, Ski Historielag

Randi Mundgjel 
Brustad

En hverdagsengel går ved din side 
med små, varsomme skritt, 

lytter, tar seg tid, ser og er tilgjengelig.

En hverdagsengel fordømmer ikke,
men viser omsorg og er nær.

En hverdagsengel har visdom, hun invaderer ikke,
men støtter og utfordrer på samme tid.

Hun overtar ikke rattet når du har kjørt deg fast,
men legger planker under hjulene så de får feste.

En hverdagsengel har humor,
er gledesspreder og jubler når du lykkes.

En hverdagsengel tåler dine tårer
og er ikke redd for å vise sine egne.

En hverdagsengel har trygg lagringsplass for betroelser
helt fri for lekkasjer.

En hverdagsengel opererer i det stille,
og etterlater seg ikke merker i terrenget,

men...

et tynt gullstøv observeres på grusen
når hun har
passert…
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DIKTET

KULTURHISTORIE

Neste som blir utfordret er Bjørg Halvorsrud Hovda

Valg
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Menighetskontoret – kirkevergekontoret 
Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1400 Ski
Ekspedisjonstid:
Mandag – fredag 1000- 1400
Tlf. 67 20 82 00
post.ski@ski.kirken.no
kirkevergen@ski.kirken.no
Prost:
Sven Holmsen, tlf. 47 48 53 60/90 73 56 73
sven.holmsen@ski.kirken.no
Sokneprest i Ski:
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
johannes.ulstein@ski.kirken.no

Sokneprest i Kråkstad:
Jan Kay Krystad, tlf. 98 24 11 35
jan.kay.krystad@ski.kirken.no
Diakon:
Unni Merethe Weydal Langen,
tlf. 90 79 22 37
unni.merethe.langen@ski.kirken.no 
Kari Mette Wengen, tlf. 98 24 11 40
kari.mette.wengen@ski.kirken.no
Kateket:
Astrid Sandnes, tlf. 98 24 11 38
astrid.sandnes@ski.kirken.no

Kantor i Ski:
Ulf Krupka, tlf. 98 85 97 22
ulf.krupka@ski.kirken.no
Organist i Kråkstad:
Tor Magne Brækkan, tlf. 93 28 70 40
tor.magne@brakkan.com

Menighetsrådsledere:
Ski: Peder Holt, 
tlf. 92 45 64 20, peder.holt@gmail.com
Kråkstad: Elisabeth Røed, 
tlf. 41487404, akelisabethroed@gmail.com

LITT OM MYE

Konfirmantkapper under nålen 
Konfirmantkappene sjekkes før høstens konfirmasjon i
Ski nye kirke. Flittig sydamer er fra venstre Margrete
Fagermoen, Ingunn Briseid og Kari G. Kvakestad.

SKI NYE KIRKE LØRDAG 10. OKTOBER 
KL. 11.00 - 15.00.

Velkommen til familiedag i kirken. Basar, brukt-
marked, konsert, lykkehjul og kafeteria. Brannbilen
vil også være på plass. Se egen flyer i bladet.

Babysang og Åpen kafé i Kirkens
Hus, Kråkstad

8.9., 22.9., 20.10., 
3.11., 17.11. og 1.12.

5 års-jubileum for høstfesten 

Formiddagstreff Ski nye kirke
Kl. 11.00 - 13.00. Kåseri, lunsj, allsang, 
utlodning og søndagens bibeltekst.

7. september: Bjørn Foss: En reise til Færøyene.
5. oktober:Anita Gervin: Sigrid Undset – 
mennesket og forfatteren.
2. november: Et musikalsk møte med 
sangeren Ivar Simastuen.
30. november:Adventsmøte. 
Påmelding til menighetskontoret.

Skyss: Bjørn Foss, 
tlf.: 99 74 40 02

Det er nå nærmere 5 måneder siden butikken åpnet.
Det har vært en morsom tid med mye arbeid for
mange frivillige medarbeidere. Det økonomiske 
overskuddet gir mennesker i andre deler av verden
verdig liv i form av bl.a. rent vann, muligheter for 
utdanning og bibelen på morsmålet. Butikken er 
dessuten en god møteplass. Du finner en
(gjenbruks)sofa i kaffekroken. Det er alltid kaffe på
kannen og vafler på fatet, og hyggelig medarbeidere
som har tid til en prat! 

Har du lyst til å være en medarbeider? 
Ta kontakt med daglig leder Arnhild Haddal Fossum, 
tlf. 48 22 48 69. Vi tror du vil trives! 

NMS Gjenbruk Follo
Oppegårdveien 2B, Ski

Vigdis Ween, Kari O. Pihl og Torill K. Finholt



Hvem skal styre kirken? Ved kirkevalget kan du stemme på 
kandidater til Borg bispedømmeråd og ditt lokale menighetsråd. 
Med din stemme kan du påvirke kirkens fremtid. 
Bli kjent med kandidatene til bispedømmerådet: Hvem er 
de? Hvorfor stiller de til valg? Hva mener de? 
Kort presentasjon på de neste sidene, fyldig presentasjon på 
www.kirkevalg.no

Kirkevalget –
samme tid og sted 

som kommunevalget
13. - 14. september 

2015

 Valgpresentasjon fra Borg bispedømme 

Nå skapes framtidas kirke
– Hvem vil du gi din stemme?

MANGFOLDIG FOLKEKIRKE- 
NOMINASJONSKOMITEENS LISTE

ÅPEN FOLKEKIRKES 
LISTE



ERLING BIRKEDAL
60 år / Hagan
Forsker/prosjektleder
 

BJØRN SOLBERG
68 år / Mysen
Pensjonert rektor

ANNE ENGER
65 år / Moss
Fylkesmann i Østfold

SIDSEL REPSTAD
52 år / Trollåsen
Seniorrådgiver

YKirken som trygt og åpent 
samlingsted / Menneskeverd og 
miljøvern / Trosopplæring for 
barn og unge / Større myndighet 
til lokalkirken

Y Strategiplanen i Borg / Øke 
dåpstallene / Ungdom etter 
konfirmasjon / Ny kirkeordning / 
Styrke folkekirkepreget

YRaus, inkluderende og åpen 
Folkekirke / Kjærlighet, nåde og 
håp / Kunst, kultur og tradisjon / 
Offentlig finansiering

Y Gudstjenestene / Barne- og 
ungdomsarbeid / Trosopplæring 
/ Lokal tilstedeværelse / God 
styringsmodell i kirken

MATTHEW PH. MONGER
32 år / Drøbak
Stipendiat ved Menighetsfakultetet

LASSE THORVALDSEN
26 år / Gjerdrum
Teologistudent

ANNE-KARI SKARDHAMAR
69 år / Skedsmokorset / Professor, 
Høgskolen i Oslo og Akershus

ANNE BRUN ANDERSEN
65 år / Kråkerøy
Pensjonert lærer

YFamiliens plass i kirken / 
Kirken etter statskirketid / 
Diakonalt arbeid / Kirken i 
samfunnet / Trosopplæring

YUngdomsarbeid / 
Trosopplæring / Misjon / 
Etterfølgelse av Jesus

Y Trosopplæring / Barne- og 
ungdomsarbeid / Kirkeforum/
kirkeademi / Kirke og misjon / 
Diakonalt arbeid

YGudstjenesteliv / 
Trosopplæring / Diakoni

ESPEN ROBSAHM KJØRVEN
27 år / Oslo
Student

HÅKON ANDREAS LØE
42 år / Jessheim
Senior Markedsanalytiker

HÅKON ANDERSEN
39 år / Ås
Lektor

KNUT ARILD NUPEN
40 år / Frogner / Produktutvikler, 
Canal Digital Kabel-TV

YGod og ekte trosformidling / 
Relevant og nær kirke / Barn og 
unge / Samfunnsaktuell kirke

Y Trosopplæringsarbeidet / Kirke 
- skolesamarbeid / Kirkemusikk / 
Gudstjenesteliv

YKirkens utvikling og 
organisering / Prestenes 
profesjonskamp / God struktur i 
arbeidsfellesskapet / Reparere de 
verste skadene av liturgireformen

YKirkens lokale tilstedeværelse 
/ Trosopplæringsreformen / 
Musikalsk og diakonalt barne- 
og ungdomsarbeid / Åpen og 
inkluderende kirke

MARIT TORP
67 år / Kråkerøy
Pensjonert rektor

ROBIN ANDRE KARLSTAD
21 år / Yven
Student

IDA MARIE NIELSEN
34 år / Strømmen
Sykepleier

KIRSTI FRØSHAUG
64 år /  Fjellhamar
Fagutviklingskonsulent

YKvinners deltakelse / Barns 
opplæring / Religionsdialog / 
Evangeliets verdier / Åpenhet og 
toleranse

YHvordan kirken utvikles og 
drives / Ungdomsarbeid

Y Trosopplæring / Ledertrening i 
ungdomsarbeidet / Forvaltning av 
skaperverket / Nyorganisering av 
kirken / Global rettferdighet

YNyorganisering av kirken / 
Gudstjenesteliv / Trosopplæring / 
Evangeliet om Jesus til alle

MANGFOLDIG FOLKEKIRKE- NOMINASJONSKOMITEENS LISTE
NÅ SKAPES FRAMTIDAS KIRKE

Listen består av personer med høy kompetanse og erfaring. De representerer et mangfold i syn på aktuelle kirkelige spørsmål, 
og ønsker en kirke der det er rom for et mangfold av meninger og holdninger. Kandidatene kommer fra forskjellige deler av bispe-
dømmet, og det er god spredning i alder og kjønn. Listen er utarbeidet av en nominasjonskomité valgt av menighetsrådene.



ÅPEN FOLKEKIRKES LISTE
NÅ SKAPES FRAMTIDAS KIRKE

KARIN-ELIN BERG
36 år / Gamle Fredrikstad
Festningsforvalter

PÅL ANTONSEN
56 år / Sarpsborg / Daglig leder for 
Kulturhuset Gleng i Sarpsborg

YEn åpen og relevant kirke 
/ Gudstjenestelivet / Lokal-
menigheten / Trosopplæring / 
Kirkedemokrati- og struktur

YEn åpen kirke for alle / Kirkelig 
demokrati / Religions dialog / 
Trosopplæring

1 2

LINE HALVORSRUD
24 år / Bjørkelangen / Leder i Skeiv 
Ungdom, snart arbeidssøkende
 

MARIANNE SKADAL
21 år / Moss
Student

ROLF REIKVAM
67 år / Sørum
Selvstendig næringsdrivende

TRINE BRITT NORDSTRØM
56 år / Skedsmokorset
Selvstendig næringsdrivende

YEn inkluderende folkekirke 
/ Ryddige arbeidsforhold / 
Åpent og forstålig demokrati / 
Verdier i ungdomarbeid / Et livs-
synsinkluderende samfunn

YBarne og ungdomsarbeid i 
kirken / Nestekjærlighet / Vigsel 
blant likekjønnede / At kirken skal 
være et samlingspunkt i samfunnet 
/ Inkludering og åpenhet

YFrigjøre seg fra staten / 
Modigere i møte med vitenskap / 
Tydeligere røst i samfunnsdebatten 
/ Solidarisere seg med minoritet / 
Våge å ta Bergpreken på alvor

YØkte midler til trosopplæring / 
Innføre faget KRLE / Vedlikehold 
av kirker / En åpnere folkekirke / 
Vielse av likekjønnede
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KJETIL HAFSTAD
69 år / Kråkerøy
Professor i samtidsteologi 

LIV BETTY HESJADALEN
63 år / Larkollen
Fagleder

Y Skapertro og miljø / Enkel 
og oppfinnsom FOLKEkirke / 
Selvsagt kjønnsnøytral vigsel / 
Demokratisk styring, nedenfra / 
Menneskelig migrasjon

YÅpen og tilgjengelig kirke / Ser 
på alle som likeverdige / Fremmer 
likebehandling / Likekjønnede par 
kan vies / Rom for mangfold

ØYVIND K. JØRGENSEN
52 år / Rolvsøy / Daglig leder Am-
merudhjemmet bo- og kultursenter, 
Kirkens Bymisjon Oslo

SOLVEIG JULIE MYSEN
28 år / Sarpsborg
Student

Y Jeg er opptatt av å være med å 
bygge en kirke som oppleves som 
åpen og inkluderende for alle – 
som møter folk der de er. 

YMiljø, rettferdighet, 
religionsdialog, ny samlivsprofil 
for kirken, vigsel for likekjønnede
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TORHILD SØLVIK-JENSEN
69 år / Skjetten
Pensjonist

NILS ØBY
52 år / Ise
Studiesjef

MAJA OSBERG
21 år / Rygge
Student

HELGE RANVIK
64 år / Larkollen
Direktør finans og eiendom

YÅpen folkekirke / Full aksept 
for homofile / Aktivt menighetsliv 
/ Gudstjenesten

YEn åpen og inkluderende kirke / 
Likekjønnet vigsel / Finansiering av 
kirken / Økt kirkelig engasjement

YVigsel for likekjønnede / Barne- 
og ungdomsarbeid

YBygge en åpen og sterk 
folkekirke / Bevisstgjøre kirkens 
betydning / Sikre økonomien i 
kirken / Kjønnsnøytral vigsel / 
Utvikle ungdomsarbeidet

Les mer om kandidatene på 

www.kirkevalg.no

Åpen folkekirke vil sikre at Den norske kirke forblir en åpen, bred og inkluderende folkekirke for alle. Åpen folkekirke vil arbeide 
for at også likekjønnede par kan gifte seg i kirken. Listen er bredt sammensatt med kompetente og engasjerte kandidater fra 
hele bispedømmet. Kandidatenes bakgrunn er variert, men alle står samlet om viktige verdispørsmål og har en felles plattform.



Hvem kan stemme?
Medlemmer av Den norske kirke har stemmerett fra det året de 
fyller 15 år. Det er dåpen som gir medlemsskap i kirken. Nesten 
3,1 millioner mennesker har stemmerett ved Kirkevalget 2015.

Når og hvor er det valg?
Kirkevalget holdes 13. og 14. september 2015, samtidig med 
kommunestyre-/ fylkestingsvalget. Kirkevalget finner sted i et 
lokale med umiddelbar nærhet til det offentlige valget. Du kan 
forhåndsstemme på menighetskontoret ditt fra 10.august.

Hvem kan du stemme på?
Du stemmer på kandidater til menighetsrådet og til bispedømme-
rådet/Kirkemøtet. Kandidatene velges for en periode på fire år. 
Ved valg til menighetsråd er det bare en kandidatliste. I valget 
til nytt bispedømmeråd er det to lister du må velge mellom: 
Mangfoldig folkekirke-nominasjonskomiteens liste og Åpen folke-
kirkes liste.

Hva gjør kirkemøtet?
Kirkemøtet er «kirkens storting», og det øverste organet i Den 
norske kirke. Her samles alle bispedømmeråd i en uke hvert år. 
I perioden 2016-2019 overtar Kirkemøtet alle kirkens oppgaver 
som i dag ligger til staten. Dette innebærer bla myndighet i saker 
som gjelder ny organisering og maktfordeling i Den norske kirke, 
vigsel for likekjønnede og kirke- og gudstjenestelivet. 

Hva gjør bispedømmerådet?
Bispedømmerådet er det regionale styringsorganet i kirken. Rådet 
tilsetter og har arbeidsgiveransvar for prester og enkelte andre 
ansatte i kirken. Medlemmene i bispedømmerådene utgjør sam-
let Kirkemøtet.

Hva gjør menighetsrådet? 
Menighetsrådet legger til rette for at kirken blir en synlig, aktiv og 
viktig aktør i lokalsamfunnet. Menighetsrådet legger føringer for 
arbeidet blant barn og unge, diakoni og omsorg, og gudstjenester. 
Se hvem som stiller til valg i din menighet på www.kirkevalg.no

Du kan levere stemmeseddel uten endringer
Alle kandidater på listen får da én stemme hver.

Vil du endre på stemmeseddelen kan du:
• Gi inntil tre kandidater tilleggsstemme ved å sette kryss i ruten 
til venstre for kandidatens navn. Kandidaten får da to stemmer.

• Tilføye inntil tre navn fra andre valglister hvis det er flere. 
Disse kan ikke gis tilleggsstemme og får da én stemme hver. 

Øvrige kandidater får én stemme hver. Andre endringer vil ikke 
regnes med.

Godt å vite om valget

PRAKTISK INFORMASJON

Slik stemmer du ved valget

For mer informasjon: www.kirkevalg.no

Du kan påvirke 
resultatet! 

Hvilke kandidater vil du stemme på? Rekkefølgen på kandidatlistene 

avgjør dersom to kandidater får likt antall stemmer. Hvert kryss du 

setter ved en kandidat eller navn du fører over fra en liste til den andre 

kan bety mye for valgresultatet. Finn frem til dine kandidater på: 

www.kirkevalgveien.no
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Givertjenesten Ski menighet: 1644.05.99730
Givertjenesten/Kirkens venner, 
Kråkstad menighet. 1644.06.00003
Gave til menighetsbladet: 
1644.05.99730 prosj. 206 
Gave til nytt orgel: 
1602.49.71647, prosj. 612
Kirkevergen i Ski:
Jens Erik Undrum, tlf 90 87 95 60
jens.erik.undrum@ski.kirken.no
Menighetspedagog barn:
Birgitte Bjørnstad Sæbø, tlf. 47 45 61 51
birgitte.saebo@ski.kirken.no

Rådgiver:
Toril Lundeby, tlf 67 20 82 00 
toril.lundeby@ski.kirken.no
Saksbehandler:
Hanne Børresen, tlf 67 20 82 00
hanne.borresen@ski.kirken.no
Saksbehandler:
Sissel Hellvik, tlf 67 20 82 00
sissel.hellvik@ski.kirken.no 

Menighetsbladets redaksjon:
J.Kristian Bjerke, tlf. 90 18 94 44
jkbjer@online.no
Trude Møller Krystad, tlf. 93 24 39 52
trudemk64@gmail.com
Kari Opsahl Pihl, tlf. 47 48 89 91 
karipihl@online.no
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
johannes.ulstein@ski.kirken.no
Kirkeskyss Kråkstad: 64 86 30 23
Kirkeskyss Ski: 67 20 82 00 man-fre kl. 10-14
www.ski.kirken.no/ski
www.ski.kirken.no/krakstad

5. mai arrangerte orgelkomitéen 
orgelpipebasar i Ski middelalder-
kirke. Små piper til kr. 50,- kr. 250,-
for mellomstore og kr. 500,- for
store piper. Til tross for dårlig vær,
fant mange veien dit, og det ble
solgt piper for kr. 4 850,-. Senere
kom flere som ønsket å kjøpe. Vi
håper på ny orgelbasar i september
så flere kan få mulighet til å sikre
seg en pipe fra det gamle 
Jørgensen-orgelet fra 1952. Følg
med på menighetens hjemmeside.
Ulf Krupka 

Ski Historielag hadde 2 salgseve-
nementer i kirketårnet. Første
salgsdag kom det kun 7 -8, så 
”salget” ble annonsert med ny
dato. Da kom mange, men grunnet
restaureringsarbeidet, var elektri-
siteten frakoplet. Der sto vi da i
kirketårnet, ganske mange, i stum-
mende mørke. Det ble litt 
kaotisk – litt lys fra mobiltelefoner
– god vilje til å se – og ikke minst
føle seg frem til pipene som lå sor-
tert i diverse kasser og i stabler. Er
denne av metall eller av tre, mon
tro? Tråkket jeg deg på foten – nei
det var en orgelpipe. Men mørket

hindret ikke oss fra å lage lyd med
pipene, ja det ble stemningsfullt
med et lite loftsorkester. 
Er det kulepennen eller er det en
lang dueskitt? Det å få med seg
innkjøpte orgelpiper ned trappesti-
gen bød nok på en utfordring for
mange – men det vil helst gå godt.
Det siste kvarteret kom ett av his-
torielagets medlemmer med 
høvelig lys. Det hjalp godt! Vi kom
oss ned trappestigen og ut i lyset.
Det ble solgt piper for ca kr 12.000.
Meget bra, og mange har fått seg
en lokalhistorisk godbit.
Knut Falla

Frist for innlevering av stoff: 
15.1 – 15.4 – 15.7 – 15.10

Takk
Takk til Ski og Langhus Rotary
for kr. 60 000,- til nytt orgel i 
Ski middelalderkirke. 

Besøk NMS Gjenbruk Follo i
Oppegårdveien 2 B og brukt-
markedet på høstfesten i Ski 
nye kirke 10. oktober.

Miljøtips

Tro og lys
Musikk, sang, lek og moro. 
God mat! Gudstjenestelig 
fellesskap.

Ungdomsgruppen i Ski nye
kirke kl.18.00 - 20.00.
16.9., 14.10. og 11.11. 

Follogruppen,(alle aldre) i Ås
arbeidskirke kl. 14.00 - 16.30.
5.9. og 17.10. 

Fellesgudstjeneste i Ski nye
kirke for begge grupper 
15.11. kl. 11.00.

Kontaktperson
unni.merethe.langen@ski.kirken.no
tlf.:  90 79 22 37. 

Nytt orgel i Ski middelalderkirke

Fra venstre: Anders Hovind,
orgel-konsulent, Ulf Krupka,
kantor, Claudia Zachariassen,
leder ”Marcussen og Søn”, Bjørn
Foss og Kurt Soltveit, medlem-
mer av orgelkomitéen og Jens
Erik Undrum, kirkeverge.

Orgelkomiteen på tur til
Syd-Jylland hvor nytt
orgel bygges.
Claudia Zachariassen 
guidet gjestene rundt i 
firmaet som har bygget
orgler i mer enn 200 år.
Hun kommer til inn-
vielsen 22. november
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J. Kristian Bjerke

Historielagets leder Knut M. Falla: 

Henger sjelden med hodet!

Leder av Ski Historielag, Knut Falla, påstår han
lever så sakte han kan. Det forstår vi godt hvis han
skal få tid til alle vervene han omgir seg med.

- Joda, jeg er engasjert i litt av hvert, men det er
historielaget jeg har kost meg mest med de siste fem
årene. Der finner jeg både meningsfulle oppgaver og
spennende mennesker, og historien vår må vi ta vare på,
sier mannen som har styrt Ski Historielag fra 200 til 450
medlemmer. Jeg er vel egentlig i historielaget på
opplæring, humrer han.

Kultur og forsvar
Knut, som straks runder 72 år, har litt av hvert på
CV’en. I nesten en mannsalder drev han med
valuta, transaksjonshåndtering og kvalitetssikring i
DnC/DnB-systemet. Han smøg seg stille og rolig
gjennom alle modulene på BI, og testet ut teorien
på sine medarbeidere i banken.

- Jeg drev med organisasjonsutvikling lenge før ordet
ble funnet opp, smiler Falla, og legger til at erfaringene
som seksjonsleder i Norges største bank, har kommet til
heder og verdighet i alle hans frivillige verv.

Falla var nemlig leder i Ski Kulturforum i flere år,
med en lang rekke arrangementer og initiativ på
samvittigheten. Han er leder av Ski- og omegn
Forsvarsforening, leder av Ski Historielag og
æresmedlem i Finansforbundet - DnB. Foreløpig
siste bevis på mannens rolige liv, er Paul Harris-
medaljen fra Rotary. Denne henger høyt og selv om
Falla ikke selv er Rotarymedlem, er han takknemlig
for påskjønnelsen. Om så ikke er nok, er han også
styremedlem i eierstiftelsen Follo Museum og
styremedlem i Oslofjordmuseets venner.

Ingen oppstand
Knut Falla er ingen religiøs mann, det bestemte han
seg for i 14-års-alderen.

- Nei, jeg holder menneskets rett til å tro på hva det vil
svært høyt, men i løpet av konfirmasjonsundervisningen
i Nordberg kirke, konkluderte jeg med at noen
oppstandelse fra Jesus side, så jeg ikke for meg. Jeg
fortalte dette til min mor og farmor, og det ble nok mer
oppstandelse der i gården enn ved Jesu grav. Jeg ble 

følgelig behørig konfirmert, men så var det slutt. Dette 
forteller mannen som selger orgelpiper på kveldstid, og
som mener at kirken har stor kulturhistorisk verdi.

Et lite under
Til tross for at Knut Falla ikke tror på Gud som
sådan, så er han likevel et eksempel på et
vandrende under. Han har levd med kreft i 20 år, og
burde strengt tatt ikke vært blant oss i det hele tatt.

- Ja, det er kreft både her og der og hadde det ikke vært
for at jeg traff de riktige legene den gangen for 20 år
siden, måtte nok både historielag og orgelpiper klart seg
uten meg. Men, disse legene kjørte på med cellegiftdoser
beregnet på elefanter, og her er jeg fremdeles. Hver
morgen kl. 05.30 tar jeg livsforlengende piller, og det
burde mange flere også gjøre.

Å få alvorlig kreftdiagnose midt i livet endret ikke
Fallas syn på Gud og religion. 

- Nei, det gjorde ikke det. Vi lever når vi lever, og dør
når vi dør. Sånn er det.

Et formål
Bortsett fra å ha vært gift med verdens beste dame i
46 år, samle på trebåter (plattgattere og spissgattere)
og nyte sommerlivet i Strømstad, er det Ski
Historielag som opptar Knut Falla mest.

- Da Per Krogstie kuppet meg til vervet som leder i
historielaget, var jeg ikke en gang medlem. Jeg ble
engasjert og lever etter tanken om at enhver forening har
et formål. Da må man levere etter det formålet. Det tror
jeg vi gjør i Ski Historielag, og det er over 60 medlemmer
engasjert i ulike grupper og komitéer. Det er vel ikke så
verst? smiler lederen selv, før han sakte skrider ut i
skogen av frivillige verv.

INTERVJUET
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OSLO MONUMENT

Stor utstilling ved Nygårdskrysset
www.oslomonument.no

Tlf: 64 94 69 53

Gravstener

           

                        Idrettsveien 16 A, 1400 Ski  - tlf. 64 91 13 00  

          www.advokat-wessel.no 

                                         

 

Odd Fellow 
Selskapslokaler og Catering 

 
!"#$%%&'$($)*+,*

Våre nydelige lokaler er meget velegnede til spesielle anledninger som bursdager, 
konfirmasjon, minnestund, bryllup og fest. 

Ta kontakt med Thora eller Trond for mer informasjon på 
64872620 

eller 
mail@oddfellow-ski.no 

Nordbyvn. 13, 1400 Ski, Tlf. 410 88 888

VI KJØPER:
• Alt av sølv 

og gull

• Mynter og sedler
(Også fra Samlerhuset)

Avd.Ski
Tlf: 64 87 42 00

FORNØYDE KUNDER ER VÅR BESTE PREFERANSE

Ski Elektriske
Installasjon as
Follo’s ledende elektroentreprenør
Postboks 194 1401 Ski  -  Sanderveien 2, Ski  -  tlf: 64 86 05 50  -  e-post: firmapost@skiel.no  -  www.skiel.no

www.ellingardmonument.no

Salg av gravstein
Oppussing
Inskripsjoner
Oppre�ing
Bolting

Telefon: 22 15 55 50
E-post: monument@ellingard.no 

Fra Kråkstad kirke

Gratulerer
Jan Kay Krystad, sogneprest i Kråkstad, 
fylte 50 år 25. juli.

Familien Krystad kom til Ski i februar 1993. 
Etter mange år som ungdomsprest i Ski og senere
sogneprest i Kråkstad, er det ikke få som har fått
anledning til å treffe ham. Noe som karakteriserer
lofotværingen Jan Kay, er hans genuine interesse for
andre mennesker. Han er trygg og tillitvekkende, og
utfører sitt arbeid med stor respekt. Varemerket er
hans gode humør.   

Selv sier jubilanten at han
har hatt 22 gode år i
Kråkstad og Ski med
varierte oppgaver og
mange fine møter med
mennesker. Han føler at
han ikke er gått ut på dato!

Vi håper å beholde ham hos oss mange år til, og
ønsker ham det beste videre i arbeidet.
Kari Opsahl Pihl



TANKER I TIDEN

Døpte 
Ski:
10.05.2015 Pauline Støvern Holth
14.05.2015 Ole Henrie Andersen

Langseth
24.05.2015 Seline Kristjánsdottir

Elias Henrik Lake
31.05.2015 August Horn Indahl

Elena Winnem
14.06.2015 Norun Nøklegård Valli
05.07.2015 Marius Kristoffer

Flatner Lyngli

Kråkstad:
10.05.2015 Niclas Thorin-Jensen
10.05.2015 Lilly Mortensen-Bogstrand
10.05.2015 Meline Muan Engelstad
21.06.2015 Aurora Røneid

Viede
Ski: 
30.05.2015 Maria Baxevanis og 

Eirik Caspersen
06.06.2015 Karina Reinås Bøhn og 

Arnfinn Tysnes
13.06.2015 Merete Haug og 

Nils Tore Fladseth
04.07.2015 Sylvi Irene Nilsen og 

Vidar Sundberg

Kråkstad: 
18.07.15 Silje Flekstad og 

Ole Kristian Huseby

Døde
Ski: 
22.04.2015 Borghild Kjeldstad
28.04.2015 Terje Gulbrandsen
29.04.2015 Jan Arild Westgård
29.04.2015 Brita Fossheim
04.05.2015 Gerd Synøve Hansen
18.05.2015 Hjørdis Herland
18.05.2015 John Arnt Lyng
19.05.2015 Grethe Langård
20.05.2015 Arne Ingolf Kolerud
20.05.2015 Harald Tinjar
22.05.2015 Edith Vardeheim
28.05.2015 Willy Hansen
01.06.2015 Rolf Thorbjørn Faarlund
19.06.2015 Per Johansen
20.06.2015 Ellen Christine Jørstad
21.06.2015 Lilly Kravik
24.06.2015 Torgunn Synnestvedt
27.06.2015 Aslaug Sander
02.07.2015 Ruth Kallestad
02.07.2015 Ragna Sigvalda Liland
12.07.2015 Harry Alfred Kristiansen
12.07.2015 Jorunn Elisabeth Ottersen

Kråkstad: 
30.04.2015 Bjørg Mathisen
22.05.2015 Alfhild Berger

SLEKTERS GANG
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Biskop Atle Sommerfeldt håper på 
sterkt engasjement:

”Århundrets viktigste 
kirkevalg”

- Vi nærmer oss århundrets viktigste
kirkevalg, sier Borgs biskop Atle
Sommerfeldt.

Han håper på økt oppslutning i det
mest folkerike bispedømmet, som
har 420.000 medlemmer. For fire år
siden stemte 10,8 pst. 

Nettstedet www.kirkevalget.no gir
viktig informasjon. Kirkevalget 
består av menighetsrådsvalg og 
bispedømmerådsvalg. De sju som
velges til bispedømmerådet skal
også representere Borg på Kirke-
møtet, kirkens øverste representa-
tive organ. Valget går parallelt med
årets offentlige valg. Dette er første
kirkevalg etter grunnlovsendringene
i 2012.

I de neste fire år venter store beslut-
ninger om kirkens profil og organi-
sering. Sommerfeldt viser til at 
kirken i 2017 overtar en rekke
oppgaver fra staten.

Biskopen gløder for kirkens motto
”Mer himmel på jord” og håper at
valget gir økt engasjement for å
gjøre kirken mer aktiv og synlig.
Også lokalt. Han nevner viktige 
temaer som dåp, konfirmasjon,
klima, omsorg og helse.

I år er det to lister til bispedømme-
valget. Åpen folkekirke utfordrer
nominasjonskomiteens lister.
Sommerfeldt: - Vi arbeider med å utvikle
hvordan 3,8 millioner medlemmers valg
av beslutningstagere skal skje best mu-
lig. Her er stort mangfold i meninger.
Slik det bør være. En måte å gjøre dette
på er å ha flere lister. Jeg håper på bred
mobilisering. 

Allehelgensdag, på latin Festum
Omnium Sanctoru, kalles også
helgemesse og aldermesse.
Dagen er en helligdagsmarkering,
og festen er for alle de helgener
hvis navn ikke er kjent. På prim-
staven er allehelgensdag merket av
med et kors eller et omvendt skip.

Allehelgensdag er en merkedag på
primstaven den 1. november. Den
samme dato feires i Den katolske
kirke og i enkelte angelsaksiske
kirker. Den liturgiske fargen er
hvit. Den norske kirke markerer
den hvite fargen fordi vi gleder oss
over hva de døde har betydd for
oss, og over at de nå er hos Gud.

I Ski nye kirke og i Kråkstad kirke
holdes Allehelgens-gudstjenester
søndag 1. november. 

Kilde: Kirkeaktuelt.no

Kari Opsahl Pihl

Allehelgensdag
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VELKOMMEN TIL KIRKEN I SKI OG KRÅKSTAD

06. september – 15. s. i
treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste. Prost
Sven Holmsen. Birgitte B. Sæbø.
Ski nye kirke kl 19.00
Helgeslutt; messe-mat-mening.

12. september – 15. s. i
treenighetstiden
Ski nye kirke kl 12.00
Konfirmasjonsgudstjeneste.
Sokneprest Jan Kay Krystad. 
Astrid Sandnes.
Ski nye kirke kl 14.00
Konfirmasjonsgudstjeneste.
Sokneprest Jan Kay Krystad. 
Astrid Sandnes.

13. September – 16. s. i
treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Konfirmasjonsgudstjeneste.
Sokneprest Jan Kay Krystad. 
Astrid Sandnes.
Ski nye kirke kl 13.00
Konfirmasjonsgudstjeneste.
Sokneprest Jan Kay Krystad. 
Astrid Sandnes.
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Johannes Ulstein.
Kråkstad kirke kl 13.00
Dåpsgudstjeneste. 
Sokneprest Johannes Ulstein.

20. September – 17. s. i
treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Misjonsgudstjeneste. 
Sokneprest Johannes Ulstein.
Kråkstad kirke kl 12.00
Friluftsgudstjeneste med innvielse
av kirkegården. 
Soknepest Jan Kay Krystad. 
Prost Sven Holmsen.

27. september – 18. s. i
treenighetstiden
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Prost Sven Holmsen.

04. oktober – 19. s. i
treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste.
Sokneprest Jan Kay Krystad.

11. oktober – 20. s. i
treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste.
Sokneprest Johannes Ulstein.
Kråkstad kirke kl 19.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Jan Kay Krystad.

18. oktober – 21. s. i
treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Johannes Ulstein.
Ski nye kirke kl 19.00
Helgeslutt; messe-mat-mening.
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Prostiprest Øystein Spilling.

25. oktober – Bots og bønnedag
Ski nye kirke kl 11.00
Konfirmantpresentasjon.
Sokneprest Jan Kay Krystad. 
Astrid Sandnes.
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste. Prost Sven Holmsen

01. november - Allehelgensdag
Ski nye kirke kl 11.00
Allehelgensgudstjeneste. 
Prost Sven Holmsen.
Ski nye kirke kl 17.00
Minnegudstjeneste. 
Sokneprest Johannes Ulstein. 
Prost Sven Holmsen.
Kråkstad kirke kl 11.00
Allehelgensgudstjeneste.
Sokneprest Johannes Ulstein.

08. november – 24. s. i
treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste.
Sokneprest Jan Kay Krystad.
Birgitte B. Sæbø.

15. november – 25. s. i
treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Jan Kay Krystad.
Ski nye kirke kl 19.00
Helgeslutt; messe-mat-mening.
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Johannes Ulstein
Kråkstad kirke kl 13.00
Dåpsgudstjeneste. 
Sokneprest Johannes Ulstein.

22. november - Domssøndag
Ski middelalderkirke kl 11.00
Innvielse av det nye orgelet
Kråkstad kirke kl 19.00
Gudstjeneste. 
Prost Sven Holmsen.

29. november – 1. s. i advent
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste.
Sokneprest Johannes Ulstein.
Birgitte B. Sæbø.
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Jan Kay Krystad.
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Nyansettelse –
trosopplæring

Det var hele 12 søkere til
stillingen som trosopplærer/
menighetspedagog i Kråkstad 
og Ski menigheter. Etter intervju
og innhenting av referanser, ble
stillingen tilbudt Eivind Hildre
Spilling. Han har takket ja, men
starter først 1. desember. Vi må
derfor finne noen midlertidige
løsninger fram til den tid.

Eivind Hildre Spilling har lang
erfaring med tilsvarende arbeid i
Grønland menighet/Kirkene i
Gamle Oslo. Vi ønsker Spilling
velkommen til Kråkstad og Ski!

Jens Erik Undrum

Nytt fra kirkevergen

IDÉ DESIGN LAYOUT TRYKK FERDIGGJØRING

Vi er ditt lokale trykkeri !
Håndverksveien 2, Langhus 
Tlf. 64 91 71 01. E-post: post@follotrykk.no
www.follotrykk.no

Ski nye kirke 12. og 13. 
september.

Vi gratulerer årets 
konfirmanter med 
dagen!




